



## Determinazione Dirigenziale

N. **1366** Del **14/07/2010**  
**Prot. CB 39444**

Visto:  
Il responsabile dell'Area Sociale  
A.S.D. Paola PARRUCCI

**Oggetto: PRS**

**“SOCIALBUS e MEDICAL SERVICE ”**

**Approvazione Graduatoria**

**Affidamento: CENTURY HOLIDAY  
PIU'**

**Periodo: 16 luglio 2010 – 15 luglio  
2011**

**Impegno fondi: €42.000,00**  
per il periodo **16 luglio 2010 – 31 gennaio  
2011**

così ripartiti:

- **€29.400,00 (IVA 10% inclusa)**  
( SOCIALBUS)
- **€12.600,00 (IVA 20% inclusa)**  
(MEDICAL SERVICE)

*Il Responsabile del Procedimento  
Amministrativo  
F.D.A. Piera Fraschetti*

**RAGIONERIA GENERALE**  
(Parere ai sensi dell'art. 151 T.U.E.L. D. Lgs. 267/00)

### IL DIRIGENTE

Premesso che il Municipio II con Deliberazione del Consiglio n. 20 del 29/07/2008 ha approvato il Piano Regolatore Sociale per il triennio 2008 – 2010, la ripartizione dei fondi per il triennio 2008- 2010 e le relative schede progettuali;

Che il P.R.S. è stato successivamente modificato con Deliberazione del Consiglio n° 11 del 9/03/2010;

Che in attuazione delle schede n° 6 e 22 del P.R.S.si intendono realizzare i progetti denominati “ATTENDERE PROTETTI/SOCIALBUS” e “MEDICAL SERVICE”;

Che il progetto “SOCIALBUS” ha come finalità il trasporto degli anziani, anche disabili, per consentire loro di muoversi nel territorio per utilizzare i servizi sanitari del Municipio II;

Che il progetto “MEDICAL SERVICE” intende realizzare il servizio di domiciliazione delle certificazioni mediche (prescrizioni, impegnative, certificati, esiti analisi ecc...) nonché di farmaci, agli anziani parzialmente o totalmente non autosufficienti;

Che, poiché tali progetti prevedono un call center unificato per agevolare l'utilizzo degli utenti anziani si è ritenuto opportuno procedere ad un unico Avviso Pubblico di Gara;

Che il servizio, che avrà la durata di **12 mesi**, prevede un costo complessivo, omnicomprensivo delle spese di attività e di gestione, pari ad **€ 75.000,00** comprensivo di IVA (fatte salve eventuali economie) di cui **€ 42.000,00** a valere sull'anno finanziario 2009 ed **€ 33.000,00** a valere sull'anno finanziario 2010;

Che pertanto la realizzazione del progetto per il periodo **1 febbraio – 15 luglio 2011** è vincolata al trasferimento dei fondi 2010 da parte del Fondo nazionale per le politiche sociali;

Che con d.d. n° 977 del 19/05/2010 il Municipio Roma II ha approvato l' Avviso Pubblico per la gara **“SOCIALBUS e MEDICAL SERVICE ”**;

Che nei tempi e nei modi previsti dall'Avviso Pubblico sono pervenute tre offerte:

- Prot. CB 32607 del 9/06/2010 – COOP. CENTURY HOLIDAY PIU';
- Prot. CB 32613 del 9/06/2010 – COOP. SOC. SAN SATURNINO;
- Prot. CB 32663 del 9/06/2010 – COOP. SOC. IL PROGRESSO;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 1164 del 15/06/2010 è stata istituita la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

Che detta Commissione ha espresso la seguente graduatoria come risulta dai verbali trasmessi al Dirigente U.O.S.E.C.S. con nota prot. CB 37411 del 5/07/2010:

<b>1. Cooperativa CENTURY HOLIDAY PIU'</b>	<b>punti</b>	<b>80</b>
<b>2. Cooperativa SAN SATURNINO</b>	<b>punti</b>	<b>79</b>
<b>3. Cooperativa IL PROGRESSO</b>	<b>punti</b>	<b>76</b>

Visto l'art. 34 comma 2 dello Statuto del Comune di Roma;

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L.;

Viste le deliberazioni n° 20 del 29/07/2008 e n° 11 del 9/03/2010 del Consiglio del Municipio Roma II

#### **D E T E R M I N A**

per quanto espresso in narrativa, di **approvare** la graduatoria (Allegato "A" alla presente d.d.) espressa dalla Commissione di valutazione;

di **affidare** la realizzazione del progetto "SOCIALBUS e MEDICAL SERVICE" alla Coop.Soc.**CENTURY HOLIDAY PIU'** con sede legale in Roma, via Vigliena, 10 – CAP 00192 – P.I. e C.F. 09104911004 per il **periodo 16 luglio 2010 – 15 luglio 2011** per una spesa complessiva di **€75.000,00** (IVA inclusa);

di **impegnare** la somma di **€42.000,00** (IVA inclusa) per il periodo **16 luglio 2010 – 31 gennaio 2011**.

L'impegno per il periodo **1 febbraio – 15 luglio 2011 resta vincolato** al trasferimento dei fondi per le Politiche Sociali dell'a.f. 2010. Il mancato trasferimento dei fondi comporterà l'interruzione del servizio.

La spesa di **€ 42.000,00, IVA inclusa**, grava l'intervento **U1.10.04.03** v.e. **OSDS** CdR **ODS** Impegno n° **3090026487** (assunto con d.d. n° 3401 del 4/09/2009) ed è così ripartita:

- **€29.400,00 (IVA 10% inclusa)** per il servizio **SOCIALBUS ( ISIM.....)**
- **€12.600,00 (IVA 20% inclusa)** per il servizio **MEDICAL SERVICE ( ISIM.....)**

Dott.ssa Daniela AURELI